
Akce žákovského parlamentu 2017/18 

SETKÁNÍ ŽÁKOVSKÝCH PARLAMENTŮ KRAJE 

VYSOČINA 

V pátek 8. 6. jsme se zúčastnili 5. setkání žákovských parlamentů z celé Vysočiny. Každý 

parlament připravil prezentaci jedné akce a o té pak vyprávěl zájemcům.  

 

VELIKONOCE 

Hon na vajíčka 

V úterý 27.3., se konala soutěž Hon na vajíčka. Žáci soutěžili v hledání vajíček. Hledali ale 

jenom po pěti dětech ze třídy, ostatní mohli fandit. Zúčastnily se sice všechny ročníky, ale 

fandit přišlo jen pár tříd. Žákům se to prý moc líbilo a také by chtěly, aby se konal i příští rok. 

VODNÍ ŽELVY 

Dne 22. 2. na naší školu přijela Hana Svobodová, která se intenzivně věnuje ochraně 

mořských želv v Indonésii. Žákům na druhém stupni povídala o vývoji a životě karet. 

Vysvětlovala a na fotografiích ukazovala, jak člověk ohrožuje svým chováním tyto tvory. 

Zajímavé bylo také povídání, jak Hanka konkrétně spolu s dalšími dobrovolníky zachraňuje 

čerstvě vylíhnuté želvičky. Každý žák přispěl padesátikorunou na ochranu vodních želv na 

Borneu. 

BAREVNÝ DEN 

V lednu se na naší škole uskutečnil barevný den. Tentokrát se žáci oblékly do černé barvy 

včetně doplňků. 

SOUTĚŽ V PIŠKVORKÁCH 

Dne 10. ledna se konal piškvorkový turnaj. Účastníci byli rozděleni do 3 kategorií. Celkové 

pořadí v jednotlivých kategoriích dopadlo takto: 

I. kategorie II. kategorie III. kategorie 

1. Klára Zachariášová (4. třída) 1. Alex Vašíček (6.B) 1. p. uč. Kočí 

2. Oliver Kolář (4. třída) 2. Marek Lipš (7.A) 2. pí. uč. Pacvoňová 

3. Natálie Zemanová (5. třída) 3. Tobiáš Wölfi (6.B) 3. pí. uč. Hlubučková 

Všem výhercům gratulujeme! 

 

 

 

https://ipo.antee.cz/user.php?id=9&action=detail&oid=6963235&nid=13915
https://ipo.antee.cz/user.php?id=9&action=detail&oid=6963235&nid=13915
https://ipo.antee.cz/user.php?id=8&action=detail&oid=6963235&nid=13915
https://ipo.antee.cz/user.php?id=7&action=detail&oid=6963235&nid=13915
https://ipo.antee.cz/user.php?id=6&action=detail&oid=6963235&nid=13915
https://ipo.antee.cz/user.php?id=5&action=detail&oid=6963235&nid=13915


VÁNOČNÍ DEN NA ŠKOLE 

Poslední den školy roku 2017 zpestřili parlamenťáci soutěží tříd o nejlepší vánoční výzdobu. 

Soutěžilo se ve třech kategoriích: ozdobení stromečku, napečení cukroví a celková vánoční 

výzdoba. Komise parlamentu přidělila v těchto kategoriích všem třídám body od 1 - 10 ti. 

Soutěž jednoznačně vyhrála 4. třída. 

 

ZÁVODY RC MODELŮ 

20. prosince se konaly závody autíček na dálkové ovládání. Soutěžilo se v tělocvičně, kde 

členové parlamentu připravili zajímavou dráhu. Zúčastnilo se 31 žáků, kteří byli rozděleni do 

dvou kategorií -  1. kategorie1. až 3. třída  a 2. kategorie 4. až 8. 

třída.                                                          

1. místo v 1. kategorii obsadila Tereza Matoušková z 3.B. 1. místo v 2. kategorii 

obsadil Daniel Jelínek z 8.B. 

Další výsledky viz. tabulka 

HALLOWEENSKÝ DEN 

31. října se uskutečnil na naší škole halloweenský den. Do soutěže se zapojilo hodně tříd 

hlavně z prvního stupně. Žáci vyzdobili své třídy dýněmi, netopýry, čarodějnicemi, kostlivci a 

někteří přišli i v kostýmu. Výzdobu tříd hodnotila pětičlenná komise zástupců našeho 

parlamentu a výsledky dopadly takto: 

3. místo   1.A    s 21 body 

2. místo   3.A    s 24 body  

1. místo    6. B    s 30 body. 

Komise vyhodnotila také nejlepší kostýmy: 

Klárky Fremundové z 2.A 

Simonky  Křižanovské  z 3.B 

Dárka Martilíka z 1.A 

25. - 27. září se náš parlament zúčastnil 2. výjezdního 

zasedání školních parlamentů jihlavských škol. 

25. - 27.9. se vybraní žáci parlamentu  základních škol účastnili výjezdního zasedání na CK 

Berušce, kde jsme byli už podruhé a potkali jsme se stejnými školami: ZŠ Nad Plovárnou, ZŠ 

Jugmannova, ZŠ E. Rošického, ZŠ Seifertova a naše škola. Prezentovali jsme plán akcí 

našeho parlamentu, komunikovali jsme s žáky ostatních škol. Zážitkem bylo noční lezení v 

lezeckém centru a noční hledání pokladu - malé diamanty. 

Výjezdní zasedání se nám líbilo a rádi bychom se potkali znovu. 

 

https://ipo.antee.cz/user.php?id=4&action=detail&oid=6963235&nid=13915
https://ipo.antee.cz/user.php?id=3&action=detail&oid=6963235&nid=13915
https://ipo.antee.cz/user.php?id=2&action=detail&oid=6963235&nid=13915
https://ipo.antee.cz/user.php?id=1&action=detail&oid=6963235&nid=13915
https://ipo.antee.cz/user.php?id=1&action=detail&oid=6963235&nid=13915

